Nitekim İpek ve Baharat yolları üzerinde bulunan Buhârâ
ve Semerkand da bu mânada oldukça münbit bir alan olup, hem İslâm ile müşerref
olmuş hem de bu bölgenin ruhuna uygun bir İslâm yorumuna ev sahipliği yapmıştır.
Böylece İslâm’ın hemen her disiplinini temsil eden ve Mâverâünnehir ulemâsı diye
nitelendirilen zenginliğin bu bölgeden çıktığı müşahede edilmektedir.

Söz konusu bölge Ebû Hanîfe’nin (ö. 150/767) İslâmî yorumuna ev sahipliği
yapma imkânı elde etmiş ve Doğu Hanefîliği denilen bir yorum şeklini ortaya çı-
karmıştır. Bu amaçla Ebû Hanîfe’nin öğrencileri Ebû Yûsuf (ö. 182/798) ve İmâm
Muhammed’in (ö. 189/805) öğrencileriyle devam eden silsile içinde Semerkand’da
Dârü’l-Cüzcâniyye kurulmuş ve söz konusu medrese sayesinde Ebû Hanîfe’nin
görüşlerinin bu bölgede daha geniş bir alanda etkili olması sağlanmıştır. İmâm
Mâtürîdî (ö. 333/944) bu medresenin kelâmî bir kimlik kazanmasını sağlayan en